2024 年８月９日

各位

会社名 株式会社オーネックス
代表者名 代表取締役社長

鶴田 猛士
（コード番号 5987）

問合せ先 常務取締役管理本部長
田島 圭子

（TEL.046-285-3664）

減損損失の計上及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、2024年６月期決算において、以下のとおり減損損失の計上及び繰延税金資産の取崩

しを実施することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上

当社において、一部の固定資産について減損の兆候が認められることから、当該固定資産

に係る回収可能性を検討した結果、減損損失を456百万円計上いたします。

減損損失を認識した主要な項目は以下のとおりです。

①東松山工場

②山口第一工場

③山口第二工場

２．繰延税金資産の取崩し

当社は事業環境及び今後の業績動向等を勘案し、今後の繰延税金資産の回収可能性を検討

した結果、2024年６月期決算において、繰延税金資産の取崩し等に係る法人税等調整額を約

215百万円計上いたします。

また、2023年11月10日開示いたしました「法人税等調整額（損）の計上に関するお知らせ」

のとおり受取保険金に係る一時差異が解消されたこと等による影響により、法人税等調整額

の総額は約333百万円となります。

３．業績への影響

業績への影響につきましては、本日（2024年８月９日）公表いたしました「業績予想の修

正に関するお知らせ」のとおりです。

以 上